
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ
         ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

Βόλος  7/2/2024

Αριθμ. Πρωτ: 10535

ΑΠΟΦΑΣΗ
 ΟΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την  ΚΥΑ  αρ.  33862/06.05.2019  (ΦΕΚ  Β  1699/16.05.2019)  των  Υπουργών  Εσωτερικών  και
Οικονομικών.

2. Την  ΚΥΑ  αρ.  20743/ΓΔστ1/03.10.2023  (ΦΕΚ  Β  5761/03.10.2023)  των  Υπουργών  Εθνικής
Οικονομίας  και  Οικονομικών – Εσωτερικών -  Κλιματικής  Κρίσης και  Πολιτικής  Προστασίας,  η
οποία  τροποποιεί  την  ΚΥΑ αρ.  33862/06.05.2019  (ΦΕΚ Β 1699/16.05.2019)  των Υπουργών
Εσωτερικών και Οικονομικών.

3. Την Διευκρινιστική Εγκύκλιο αρ. 66511/25.09.2019 του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την κοινή Διευκρινιστική Εγκύκλιο αρ. 21089/04.10.2023 του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και
Πολιτικής Προστασίας και αρ. 84962/04.10.2023 του Υπουργείου Εσωτερικών, αναφορικά με την
εφαρμογή της ΚΥΑ αρ. 33862/06.05.2019.

5. Την ΚΥΑ αρ. 20875/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α325/04.10.2023 (ΦΕΚ Β 5813/04.10.2023) των Υπουργών
Εθνικής  Οικονομίας  και  Οικονομικών  –  Εσωτερικών  -  Κλιματικής  Κρίσης  και  Πολιτικής
Προστασίας,  με  θέμα:  «Οριοθέτηση  περιοχών και  χορήγηση στεγαστικής  συνδρομής  για  την
αποκατάσταση των ζημιών σε κτήρια από τις πλημμύρες που εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του
2023, μεταξύ άλλων περιοχών σε ολόκληρο τον Δήμο Βόλου».

6. Την αρ. 71111/02.10.2023 απόφαση Δημάρχου Βόλου περί συγκρότησης τριμελούς επιτροπής
για  την  εξέταση  αιτημάτων  για  την  ένταξη  ή  μη  οικογενειών  ή  μεμονωμένων  ατόμων  που
επλήγησαν από την καταστροφική πλημμύρα “ELIAS” που εκδηλώθηκε στις 26 - 27 ΣεπτεμβρίουELIAS” που εκδηλώθηκε στις 26 - 27 Σεπτεμβρίου” που εκδηλώθηκε στις 26 - 27 Σεπτεμβρίου
2023 εντός  της  διοικητικής  περιφέρειας  του  Δήμου  Βόλου,  στο  πρόγραμμα ενίσχυσης όπως
ορίζεται στο άρθρο 4 της αριθ. 33862/2019 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών-Οικονομικών (ΦΕΚ
1699/τΒ΄/16.05.2019), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Το  με  ημερομηνία  7.2.2024  (Ορθή  Επανάληψη)  Πρακτικό  2  της  Γ΄  Επιτροπής  εξέτασης
αιτημάτων πολιτών του Δήμου Βόλου, των οποίων οι κατοικίες επλήγησαν από την καταστροφική
πλημμύρα  “ELIAS” που εκδηλώθηκε στις 26 - 27 ΣεπτεμβρίουELIAS” που εκδηλώθηκε στις 26 - 27 Σεπτεμβρίου”  που  εκδηλώθηκε  στις  26  -  27  Σεπτεμβρίου  2023  εντός  της  διοικητικής
περιφέρειας του Δήμου Βόλου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης σύμφωνα με την ΚΥΑ αρ. 31 ΕΞ 2023/11.08.2023 (ΦΕΚ 5072/
τΒ΄/16.08.2023)  των  Υπουργών  Εθνικής  Οικονομίας  και  Οικονομικών,  Εσωτερικών,  Κλιματικής
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στους κάτωθι δικαιούχους: 

ΑΔΑ: 68ΗΨΩ96-ΔΕΛ



Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΦΜ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ

1
777293/

24-10-2023
Φ Θ 1.890,00

2
74229/

13-10-2023
Ζ Ε 900,00

3
86441/

23-11-2023
Δ Α 2.100,00

4
76860/

23-10-2023
Δ Ε 2.100,00

5
76306/

20-10-2023
Χ Κ 945,00

6
83936/

15-11-2023
Ν Ι 900,00

7
77774/

25-10-2023
Δ Κ 1.680,00

8
78496/

27-10-2023
Γ Ζ 2.040,00

9
77287/

24-10-2023
Γ Σ 1.680,00

10
79293/

31-10-2023
Μ Α 1.800,00

11
78159/

26-10-2023
Μ Α 2.280,00

12
78432/

27-10-2023
Μ Π 360,00

13
79372/

31-10-2023
Α Μ 1.920,00

14
79181/

31-10-2023
Μ Μ 1.080,00

15
79452/

31-10-2023
Π Δ 1.752,00

16
79732/

1-11-2023
Κ Χ 1.560,00

17
79957/

1-11-2023
Ζ Μ 576,00

18
80037/

1-11-2023
Γ Π 750,00

19
81551/

7-11-2023
Κ Π 540,00

20
81651/

7-11-2023
Π Α 1.800,00

21
82432/

10-11-2023
Τ Χ 1.080,00

ΑΔΑ: 68ΗΨΩ96-ΔΕΛ



22
80430/

2-11-2023
Π Α - Ε 810,00

ΣΥΝΟΛΟ  30.543,00 €

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ
Κοινοποίηση :
1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
2. Γ΄ Επιτροπή εξέτασης αιτημάτων πολιτών

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

ΑΔΑ: 68ΗΨΩ96-ΔΕΛ


		2024-03-01T12:46:20+0200


		2024-03-01T13:21:46+0200
	Athens




